[bookmark: _GoBack]Контракт

г. Бендеры                                                          «___» _____________2021 г.

ГУ «Республиканский научно-исследовательский институт экологии и природных ресурсов», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора А.П. Рязанова, действующего на основании Устава, с одной стороны, __________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ________________________________________________, действующего на основании ________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Исполнитель поставляет товар, а Заказчик обязуется принять и оплатить полученный товар.
1.2. Товар поставляется  в соответствии с ценами, установленными в  Приложении № 1 к настоящему контракту.
2. Обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязан:
- своевременно произвести поставку товара Заказчику;
   2.2. Заказчик обязан:
   - оплатить Исполнителю стоимость товара;
   - выделить ответственное лицо для связи с Исполнителем и для оформления необходимой документации.
 3. Стоимость товара и  порядок расчетов
3.1. Общая стоимость товара составляет______________________________________ рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд ГУ «Республиканский научно-исследовательский институт экологии и природных ресурсов» на 2021 год.
3.2. Цена контракта, указанная в пункте 3.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены для малой закупки.
3.3. Цена контракта, указанная в пункте 3.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
3.4. Оплата по контракту производится Заказчиком в безналичной форме, путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Исполнителя,  на основании выставленных Исполнителем счета. Расчет (100% предоплата)  по контракту производится в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления на расчетный счет Заказчика денежных средств со специального бюджетного счета на проведение расчетов за оказанные услуги.
3.5. Источник финансирования – Специальный бюджетный счет.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством ПМР.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) стало действием обстоятельств непреодолимой силы.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между сторонами.
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]5.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6. Срок действия контракта
	6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, но в любом случае до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
6.2. Настоящий контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке, с предупреждением одной из сторон, не позднее, чем за 10 дней. При этом Заказчик не освобождается от оплаты выставленных счетов, а Исполнитель не освобождается от обязательств завершить уже начатое.

7. Заключительные положения
7.1. Все дополнения и приложения к настоящему контракту должны быть составлены в письменной форме, подтверждены подписями и печатями сторон.
7.2. Настоящий контракт составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из  сторон.
8. Юридические адреса сторон

	 Заказчик:
ГУ «Республиканский научно-исследовательский институт экологии и природных ресурсов»
3200, г. Бендеры, Каховский тупик, 2,
Фискальный код – 0300009842
р/счет 2187380005130118
в  Бендерском филиале № 6706 ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
КУБ 38 , кор.счет 20210000094

Директор
ГУ «Республиканский научно-исследовательский институт
экологии и природных
 ресурсов» __________А.П. Рязанов
  «____» ______________ 2021 г
	Исполнитель: